[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.02.2017                                                                                              №13
Ставрово

О внесении изменений в постановление

 администрации поселка Ставрово

 от 02.04.2013 № 64 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной  карты»)

 «Изменения, направленные на повышение

эффективности сферы культуры»

 В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 02.04.2013 № 64 «Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  (в редакции постановлений администрации поселка Ставрово  от 14.08.2014 №185, от 31.12.2014 №320, от 27.02.2015 №44, от 03.06.2015 №128, 01.02.2016 №22) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1»;
1.2 Приложение № 2 постановления « Основные показатели норматив реализации плана мероприятий « дорожная карта» «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» считать приложением № 1 к плану мероприятий «дорожная карта» «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» ;

1.3. пункт 2  постановления изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Утвердить Перечень целевых показателей деятельности сети муниципальных учреждений культуры согласно приложению № 2.».
1.4 в приложении № 1 к постановлению:

1.4.1. подпункт 1) пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«1) динамика примерных ( индикативных) значений соотношений средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановление Губернатора Владимирской области от 31.01.2013 №94 « О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Владимирской области» и средней заработной платы во Владимирской области:

(процентов)

	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	Работники учреждений культуры
	59
	64,9
	68
	76
	90
	100"

1.5. Приложении № 1 к приложению 1 к постановлению «Основные показатели нормативов реализации плана мероприятий «дорожная карта» «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        1.6.Приложение к постановлению считать приложением № 1.

1.7.Дополнить постановление приложением № 2 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                              В.Я.Ермаков
Приложение N 2

к постановлению

администрации поселка Ставрово

 от 08.02.2017    №13
     ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Наименование показателей
	2015 г.

отчет
	2016 г.

план
	2017 г.

план
	2018 г.

план

	1.
	Увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых мероприятий (%, по отношению к предыдущему году)
	4,8
	5
	5,1
	5,2

	2.
	Темп роста участников клубных формирований (%, по отношению к предыдущему году)
	0,1
	0,15
	0,2
	0,25

	К М (расчетный) / М (предшествующий) <*> 100-100, где М (расчетный) - количество участников клубных формирований в расчетном году, М (предшествующий) - количество участников клубных формирований в предшествующем году